C,%ijﬁ %7/ :fﬁ/ﬁlmﬁ%@ %//// %/MAM& e Q/é///ﬂ (%Zﬂifw
%ﬂ Q%Mf/} %mmé /A% é /M/‘%ﬁ - a@%f%ﬂfm g%m/? Ve

Prot. n. 14361/C12 Ancona, 12 ottobre 2005.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” ed in particolare I’art. 4, comma 1, lettera b);

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59;

VISTA la legge 18 dicembre 1997 n. 440, concernente [I’istituzione del fondo per I’arricchimento e
I’ampliamento dell’offerta formativa e per gli interventi perequativi;

VISTA la Direttiva n. 51 del 18 maggio 2005 concernente la definizione degli obiettivi formativi assunti co-
me prioritari in materia di formazione e aggiornamento dei Dirigenti Scolastici per I’anno scolastico 2005/2006;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dell’Area V della Dirigenza scolastica
relativo al 1 settembre 2000 — 31 dicembre 2001, sottoscritto il 1° marzo 2002;

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale per il personale dell’Area V della Dirigenza scolastica,
sottoscritto il 23 settembre 2002 ed in particolare I’art. 10, pertinente le attivita di formazione tese a rafforzare compor-
tamenti innovativi e a promuovere e sostenere iniziative di miglioramento;

VISTA la legge 30 dicembre 2004 n. 311, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2005);

VISTO I’allegato alla citata Direttiva n. 51/2005, che assegna alla Direzione Regionale Marche la somma di
€ 32.252,00 sul Capitolo 3817 per I’esercizio finanziario 2005;

VISTO il documento «La formazione del personale e I’offerta formativa» aggiornato all’anno scolastico
2005/2006 e attualizzato alla luce del documento finale elaborato dai gruppi di lavoro in esito alle attivita di formazione
previste all’interno dell’iniziativa regionale denominata «Le Marche una regione laboratorio» e in conformita al con-
tratto regionale sulla formazione per I’anno scolastico 2004/2005 sottoscritto in data 15 settembre 2004;

VISTO il Contratto regionale sulla formazione in servizio dei Dirigenti Scolastici per I’anno scolastico
2005/20086, stipulato tra questo Ufficio e le OO.SS. in data 22 luglio 2005;

CONSIDERATO che la formazione e I’aggiornamento costituiscono un processo permanente, volto ad assicu-
rare il costante adeguamento delle competenze dirigenziali allo sviluppo e al contesto culturale, tecnologico e organiz-
zativo di riferimento e a favorire il consolidarsi di una cultura di gestione orientata al risultato e I’innovazione, come
analiticamente descritto nel documento sopra citato,

DECRETA

1 - Le risorse disponibili per la formazione dei Dirigenti Scolastici, relative alla Direttiva n. 51/2005, pari a €
32.252,00, vengono cosi ripartite:

a) la somma di € 28.000,00 sara utilizzata ad integrazione delle risorse necessarie per la realizzazione delle attivi-
ta in presenza relative ai pacchetti predisposti dal M.l.U.R. gia impegnate nell’anno scolastico 2004/2005, per
complessivi € 8000,00, provenienti dal Fondo per I’ampliamento dell’offerta formativa di cui alla Direttiva n.
60/2004, in applicazione della Legge n. 440/1997;

b) la somma di € 4.252,00 sara a disposizione dell’Ufficio Scolastico Regionale per le attivita seminariali di cui
al punto b) dell’art. 3 del Contratto regionale sulla formazione dei dirigenti scolastici di cui in premessa, inte-
grata con le eventuali risorse residue dal Contratto relativo alla formazione per I’anno scolastico 2004/2005.

2 — | fondi di cui al precedente art. 1 (pari ad € 32.252,00) sono allocati presso il Centro Servizi Amministrativi di
Macerata.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Michele De Gregorio

MAR/formazione_dirigenti2005

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it




Mhsiistere otV rtomivosse. AtV Whbvsrersites o ity . Tbrerea
2%%%%&<£2;%%%éb&15%%¢ﬂyﬁﬁéa@@iﬁéLA%Z%&é;4':2%2&%®%%5g%;%%%%é

All’  Ufficio 11
SEDE

Ai Dirigenti
dei Centri Servizi Amministrativi di
ANCONA
ASCOLI PICENO
MACERATA
PESARO-URBINO

Ai Dirigenti Scolastici
delle Istituzioni Scolastiche statali
di ogni ordine e grado della regione
LORO SEDI

e, p.C.:

Alle  Segreterie regionali
delle Organizzazioni Sindacali
dell’Area V della dirigenza scolastica
LORO SEDI

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it




